



Bid Questions and Answers Report

Date & Time: 5/7/2014 10:00:43 AM

District Address: District 3 Construction Office, located at 1074 Highway 90 East, Chipley, FL 32428

District Phone: (850) 415-9713

Proposal: T3416

Project: 424508-1-52-01

Letting Date: 5/7/2014

Localtion: CENTRAL OFFICE

Description: SR 10 (US 90)

Question: 6532: Where will we find a geotechnical report for this project? We have the borings, which were included in the plans. We are bidding the bridge foundations. Thank you

Posted: 3/20/2014 11:26:14 AM

Answer: The Geotechnical Report can be downloaded at:
<https://www3dot.state.fl.us/ContractProposalProcessingOnlineOrdering/>

Status: ANSWER PUBLISHED

Posted: 3/25/2014 9:31:11 AM

Question: 6551: RE: Item 0548-12 RETAINING WALL SYSTEM PERMANENT. The quantity for this item on Sheet 2 & on Sheet BW-01 indicates 875 S.F. I believe this quantity is incorrect and should be between 7000 & 8000 s.f. Please confirm actual quantity.

Posted: 3/24/2014 12:25:06 PM

Answer: The correct quantity for Pay Item 548-12 Retaining Wall System, Permanent, Excluding Barrier is 7,880 SF. A revision will be forthcoming.

Status: ANSWER PUBLISHED

Posted: 3/26/2014 8:03:41 AM

Question: 6871: Top of Permanent Casing is elev 53 (B1-21). Bottom of Cap is elev 65+/- (B1-27). How is the concrete from elev 53 to the cap to be placed? Is a construction joint permitted at the top of casing? If so, will payment be made as drilled shaft or substructure concrete for the column?

Posted: 4/15/2014 3:08:34 PM

Answer: For concrete placement information reference FDOT Specification 455-17. For payment information, reference FDOT Specification 455-23 and Plan Sheet B1-21 (Note 11 and Drilled Shaft Data Table). A construction joint is permitted at the top of the permanent casing provided that lap lengths are provided according to note 8 on Sheet B1-22.

Status: ANSWER PUBLISHED

Posted: 4/16/2014 12:44:22 PM

Question: 6923: This job calls out the 2014 Design Standards which would require the guardrail items be installed per Roadway Design Bulletin 14-05 dated 3/6/14. However Bulletin 14-05 states that implementation is effective for projects LET on or after 7/1/14. Does Bulletin 14-05 apply to this project? Posted: 4/18/2014 9:34:22 AM

Answer: No. Design Bulletin 14-05 does not apply to this project. Status: ANSWER PUBLISHED
Posted: 4/21/2014 8:26:33 AM